
Investor Presentation 1st half year 2025
12 August 2025

Continued double-digit increase:
► Order intake +35.6%
► Orders on hand +23.0%
► Revenues +14.8%
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1) Cash and cash equivalents and time deposits were €73.2m, liabilities to banks were €4.9m.
Note: Dividend of EUR 0.27 per share for FY 2024 paid in June 2025.

Order intake

€309.0m
+35.6% vs. H1’24

Orders on hand 

€763.8m
+23.0% vs. H1’24

Revenues  

€236.8m
+14.8% vs. H1’24
Entirely organic 
growth

EBITDA

€5.2m
EBIT

€-4.3m

Equity ratio

39.1%
+0.3 PP

Net cash

€68.3m
thereof €62.6m 
advance payments 
from customers

Highlights H1 2025

Strong growth in 
order intake and revenues

Orders on hand ensure 
good capacity utilisation

EBIT shows usual seasonality

© Frequentis AG 2025
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Order intake: selected highlights

Air Traffic Management

 ATM Civil: Additional orders for 
air-to-ground protocol converter 
system in USA

 ATM Defence: First U.S. 
Department of Defense digital air 
traffic control tower is now live and 
in operation at an U.S. Army 
Garrison in Germany

 ATM Defence: multi-domain 
communication systems for 
Australia Defence Force’s (ADF) 
next-generation AIR6500 Joint Air 
Battle Management System

Public Safety

 Delivery of a new communication 
solution for all Norwegian fire 
emergency call centres. 
The new system will handle calls, 
radio, video, and digital messages.

 Orders for computer-aided 
dispatching system for control 
centres in UK and Italy – provided 
by Regola

Public Safety

 Integrated operations and control 
centre system for the Thuringian 
state police in Germany

 Frequentis is the general contractor
 Control centre technology is ready 

for multimedia communications in 
future broadband digital radio 
network
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292

161

June 
2021

320

178

June 
2022

344

203

June 
2023

378

243

June 
2024

432

331

June 
2025

453
498

547
621

764

H1 2024: 64% ATM, 36% PST
H1 2025: 57% ATM, 43% PST

Order intake =
confirmed orders

H1 2024: 64% ATM, 36% PST
H1 2025: 52% ATM, 48% PST

in € m
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Public Safety & Transport (PST) Air Traffic Management (ATM)

Orders on hand

117

40

H1 
2021

118

43

H1 
2022

133

75

H1 
2023

146

82

H1 
2024

161

149

H1 
2025

157 161

208
228

309



Investor Presentation H1 2025|5 © Frequentis AG 2025

89

56

H1 
2021

113

54

H1 
2022

123

64

H1 
2023

145

61

H1 
2024

165

72

H1 
2025

145
167

187
206

237

70%

30%

Public Safety & Transport (PST) Air Traffic Management (ATM)
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Revenues Revenue split in H1 2025

in € m

H1 2024: 70% ATM, 30% PST
H1 2025: 70% ATM, 30% PST



Investor Presentation H1 2025|6 © Frequentis AG 2025

Australia /
Pacific /
Africa

Asia Americas Europe

15

24

36

131

18
21

54

144

H1 2024 H1 2025

9%
7%

61%

Europe

23%Americas

Asia

Australia/
Pacific/Africa

 Stable business model 
fosters growth

 Low cyclical exposure
 >90% government 

customers
 Strong European 

home market

H1 2025
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Revenues by region Revenue split

in € m

64%
17%

12%
7% H1 2024
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Comments

 EBITDA and EBIT typically 
show strong seasonality

 Half-year results typically 
negative: order intake and 
project acceptance and 
therefore revenues and profits 
are higher in second half

 Fluctuation of US dollar: 
Exchange rate losses are 
largely offset by exchange 
rate gains

EBIT

H1 
’21

FY 
’21

H1 
’22

FY 
’22

H1 
’23

FY 
’23

H1 
’24

FY 
’24

H1 
’25

5.4

29.0

-0.5

25.0

-0.3

26.6

-2.8

32.1

-4.3

EBITDA

H1 
’21

FY 
’21

H1 
’22

FY 
’22

H1 
’23

FY 
’23

H1 
’24

FY 
’24

H1 
’25

12.4

46.5

8.4

45.6

8.2

44.2

6.7

54.1

5.2

in € m

In 2021 EBITDA and EBIT were positively influenced by 
lower travel / trade fair expenses due to pandemic travel restrictions.
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Outlook and management agenda for 2025

Note: Expectations depend on further development of inflation, 
temporary shifts in orders or revenues, tariffs, and protectionist measures.

Orders 
on hand
€764m

30 June ’25

Aim to 
increase

revenues by 
at least 10%

EBIT margin 
of about 

6.5 - 7.0%

Good basis for revenues for 
full year 2025 and beyond.

Capex of about €12m.
Company-funded R&D 

expenses 
at same level as 2024.

| © Frequentis AG 2025Investor Presentation H1 20258

Aim to 
increase 

order intake 
in the low 

double-digit 
percentage 

range



Financial appendix
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Comments

 Inventories in H1’2025 
mainly higher due to an 
increase in unfinished goods 
for a major project for a 
customer in North America.

 Contract assets higher due to 
work in progress that has not 
yet been invoiced. 

 Contract liabilities higher, 
mainly due to more advance 
payments in 1st half 2025

Components of working capital

50.5
4.0

-68.0

-16.3

31.12.2022

26.6

81.0

61.3
2.4

-72.1

-18.9

31.12.2023

32.9

80.1

70.9

2.5
-57.6

-23.4

31.12.2024

Inventories

Trade accounts receivable

Contract assets

Contract costs

Contract liabilities

Trade accounts payable

68.9
80.3

105.4

30.06.2025

109.5

94.6

42.6

83.6

21.7

-84.7

-28.7

77.0

30.06.2024

91.8

2.2

-79.6

2.3

81.5

76.4

33.5

-22.3

17.8%
in € m

Net working capital in 
% of LTM (last twelve 
months) revenues

18.8% 20.5% 21.4%21.9%
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Split by category Split by revenue type

56%
41%

3% 2024

61%
36%

3% 2023

Follow-on business for installed
systems and solutions
(IBB/installed base business)
New products for established
customers and exisiting products 
for new customers
Consulting and other

30%

>35%
~20%

<10%
3%

In-project services
Maintenance
Software
Hardware
Consulting and other
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Revenues and EBIT margin development

5.7%

2019

9.0%

2020

8.7%

2021

6.5%

2022

6.2%

2023

6.7%

2024

17

304

27

299

29

334

25

386

27

427

32

480

4.9%

2019

7.2%

2020

5.7%

2021

4.0%

2022

3.4%

2023

5.3%

2024

10

211

15

203

12

220

10

258

10

293

18

338

EBIT Revenues EBIT margin

7.5%

2019

12.7%

2020

14.6%

2021

11.7%

2022

12.4%

2023

10.0%

2024

7

92

12

96

17

114

15

128

17

134

14

142

Note: In 2020 and 2021 EBIT and EBIT-margin were positively influenced by lower travel / trade fair expenses due to pandemic travel restrictions.

Air Traffic Management Public Safety & TransportGroup

Investor Presentation H1 2025|12 © Frequentis AG 2025
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1) Initial application of IFRS 16 (Leases) from 1 January 2019 (note 41 to the consolidated financial statements 2019).
n/a = not available, n.m. = not meaningful

All figures in € m unless otherwise stated.
Earnings data 2024 2023 +/- in % +/- in €m 2022 2021 2020 20191) 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Revenues 480.3 427.5 +12.4% 52.8 386.0 333.5 299.4 303.6 285.8 266.9 241.2 220.2 204.0 186.3
EBITDA 54.1 44.2 +22.5% 10.0 45.6 46.5 41.9 30.2 21.6 20.0 17.7 16.6 15.9 13.0
EBITDA margin 11.3% 10.3% +1,0 PP – 11.8% 13.9% 14.0% 9.9% 7.6% 7.5% 7.3% 7.5% 7.8% 7.0%
EBIT 32.1 26.6 +20.5% 5.5 25.0 29.0 26.8 17.2 15.6 14.3 12.4 12.5 12.4 9.2
EBIT margin 6.7% 6.2% +0,5 PP – 6.5% 8.7% 9.0% 5.7% 5.5% 5.4% 5.2% 5.7% 6.1% 4.9%
Profit for the financial year 23.5 20.0 +17.8% 3.6 18.9 20.8 -3.4 12.5 11.8 10.7 9.2 11.2 7.1 7.3
Earnings per share in € 1.66 1.39 +19.3% – 1.41 1.50 -0.30 0.93 0.94 0.82 n.m. n.m. n.m. n.m.

Order data 2024 2023 +/- in % +/- in €m 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Order intake 583.8 504.8 +15.7% 79.0 404.8 333.2 314.6 333.7 306.3 287.8 259.5 219.1 215.7 204.4
Orders on hand (at year-end) 724.0 594.7 +21.8% 129.4 522.0 467.9 427.6 391.5 355.2 335.3 n/a n/a n/a n/a

Statement of financial position 2024 2023 +/- in % +/- in €m 2022 2021 2020 20191) 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Total assets 394.8 371.1 +6.4% 23.7 340.3 315.7 277.6 272.1 198.0 194.6 183.7 143.2 134.9 121.6
Shareholders´equity 174.8 155.6 +12.3% 19.1 147.3 129.9 111.4 116.2 85.6 90.1 81.0 73.9 68.2 64.6
Equity ratio 44.3% 41.9% +2,4 PP – 43.3% 41.1% 40.1% 42.7% 43.3% 46.3% 44.1% 51.6% 50.6% 53.1%
Net cash 81.8 84.3 -2.9% -2.5 91.0 101.1 85.0 77.8 55.4 70.0 59.5 38.1 41.7 31.2
No. of employees (average) 2,422 2,217 +9.2% – 2,081 1,937 1,907 1,849 1,763 1,697 1,606 1,309 1,248 1,215

Cash flow statement 2024 2023 +/- in % +/- in €m 2022 2021 2020 20191) 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Cash flow from operating activities 22.1 25.7 -14.0% -3.6 14.2 48.8 54.8 17.7 4.6 16.7 38.8 15.6 17.5 20.2
Cash flow from investing activities -15.6 -18.8 -17.4% 3.3 -20.1 -24.6 -7.0 -4.6 -4.4 -4.4 -15.8 -14.5 -5.3 -5.1
Cash flow from financing activities -13.9 -13.4 +4.0% -0.5 -16.5 -12.6 -10.1 8.0 -14.2 -3.7 7.7 -5.0 -4.7 0.8
Cash and cash equiv. at end of period 67.0 74.2 -9.7% -7.2 81.4 103.8 91.3 66.9 45.5 77.7 69.1 38.3 42.2 34.7


Konzernbilanz 





		KONZERNBILANZ zum 31. Dezember 2024 nach IFRS





		A K T I V A		12/31/24		12/31/23												P A S S I V A		12/31/24		12/31/23

				EUR		EUR		+/- in Mio.				+/- in %								EUR		EUR		+/- in Mio.				+/- in %

		LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE																EIGENKAPITAL

		Sachanlagen		70.3		55.9		14.4		Plus 1		+25.8%						Grundkapital		13.0		13.0		0.0				+0.0%

		Immaterielle Vermögenswerte		15.4		18.0		-2.1		Minus 2		–11.9%						Kapitalrücklagen		21.1		21.1		0.0				+0.0%

		Geschäfts- oder Firmenwerte		8.6		11.4		-2.8		Minus 1		–24.3%						Gewinnrücklagen 		138.2		119.7		18.5		Plus 1		+15.4%

		Anteile an assoziierten Unternehmen		3.3		2.9		0.4				+12.2%						Eigene Aktien		-0.3		-0.5		0.2				–42.3%

		Wertpapiere		0.0		0.0		0.0				+0.0%						Ausgleichsposten aus Währungsumrechnung		-0.4		-0.1		-0.3				+257.0%

		Anzahlungen Finanzanlagevermögen		0.0		0.0		0.0				ERROR:#DIV/0!						Auf Gesellschafter der Muttergesellschaft entfallendes Eigenkapital		171.9		153.5		18.4				+12.0%

		Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte		1.8

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
Darlehen Nemergent		0.7		1.2				+170.6%						Nicht beherrschende Anteile		2.9		2.2		0.7				+33.5%

		Latente Steueransprüche		4.1		5.6		-1.6				–27.7%						Summe Eigenkapital		174.8		155.6		19.1				+12.3%

				103.5		94.0		9.5				+10.1%

																		LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

		KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE																Bank- und sonstige Finanzverbindlichkeiten		0.0		0.2		-0.1				–84.4%				Zahlungsmittel + Termingelder		82.0		84.7

		Vorräte		32.9

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ 4,5 Mio. Lager
+ 1,9 Mio. Anzlg.		26.6		6.3		Plus 2, weil xxx		+23.7%						Rückstellungen		21.6

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ 2 Mio. Gewährleistungsrückstellung		19.7		1.9				+9.8%				minus Bank- und sonstige Finanzverbindlichkeiten		0.2		0.4

		Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		80.1		81.0		-0.9		Weniger Fakturierung = weniger Forderungen.		–1.1%						Langfristige Leasingverbindlichkeiten		41.3		29.2		12.1				+41.4%				= Nettoguthaben		81.8		84.3		-2.9%		-2.5

		Vertragsvermögenswerte aus Verträge mit Kunden		70.9		61.3		9.7		Plus 1, viel angearbeitet.		+15.7%						Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten		14.5		14.0		0.6		Plus 2		+4.0%

		Vertragskosten		2.5		2.4		0.2				+6.2%						Latente Steuerschulden		10.0		10.1		-0.0				–0.3%

		Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte		1.5		3.3		-1.8				–54.9%								87.4		73.1		14.4				+19.7%				Net working capital		105.4

		Sonstige kurzfristige nicht finanzielle Vermögenswerte		18.8

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+2,5 Mio. ARA		15.2		3.6				+23.4%																				Revenue of last twelve months		480.3

		Forderungen aus Ertragsteuern		2.6		2.6		-0.0				–1.6%						KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN														Net working capital in % of revenue of last 12 months		21.9%

		Termingelder		15.0		11.0		4.5				+42.8%						Bank- und sonstige Finanzverbindlichkeiten		0.1		0.2		-0.1				–41.4%

		Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		67.0		74.2		-7.2				–9.7%						Vertragsverbindlichkeiten aus Verträgen mit Kunden		57.6

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
-5 Mio. erhaltene Anzahlungen
-4,8 Mio. höhere Saldierung
- 3 Mio. Unbezahlte Anzahlungen
- 2,3 Mio. Vorfaktura		72.1		-14.5				–20.1%				Vgl. note 31: von 53.1m auf 40.7m gesunken, weil weniger erhaltene Anzahlungen

				291.3		277.1		14.2				+5.1%						Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		23.4		18.9		4.5		Plus 1		+23.8%

																		Rückstellungen		19.0

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
1,6 Mio. Garantierückstellung neu
		

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+2,5 Mio. ARA																

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ 2 Mio. Gewährleistungsrückstellung		

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
Darlehen Nemergent																		16.0		3.2				+20.2%

																		Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten		8.1		8.1		0.1				+0.6%

																		Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten		6.2		6.6		-0.4				–5.8%

																		Sonstige kurzfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten		15.7		15.4		0.2				+1.5%

																		Kurzfristige Steuerverbindlichkeiten		2.4		5.2		-2.8		Minus 1		–54.4%

																				132.6		142.4		-9.8				–6.9%



		SUMME AKTIVA		394.8		371.1		23.7				+6.4%						SUMME PASSIVA		394.8		371.1		23.7				+6.4%



																				0.00		- 0

		Nettoverschuldung		81.8		84.3

		Working Capital		105.4		80.3														44.3%		41.9%















































FREQUENTIS Konzern		




KonzernG+V

		IFRS-KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG





		IFRS-KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

		1. Jänner bis 31. Dezember 2024





				2024		2023				+/- in Mio.		+/- in %		Structure 2024 in % des Umsatzes		Structure 2023 in % des Umsatzes

						EUR



		Umsatzerlöse   		480.3		427.5				52820923.89		12.4%		100.0%		100.0%

		Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		2.8		-0.5				3239158.18		-714.1%		0.6%		-0.1%

		Aktivierte Eigenleistung		1.6		4.1				-2439169.67		-59.8%		0.3%		1.0%

		Sonstige Erträge		11.5

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+1,4 Fördererlöse
+ 0,7 Aufl. Rückst.
+ 0,6 Erlös Anlagenverkauf		8.1				3484599.46		43.3%		2.4%		1.9%

		Gewinn aus Unternehmenserwerb		0.0		0.0				-3048.76		-100.0%		0.0%		0.0%

		Gesamterträge (Betriebsleistung)		496.3		439.2				57102463.1		13.0%		103.3%		102.7%

		Materialaufwand und Aufwendungen für bezogene Leistungen		-113.1		-104.7				-8401653.86		8.0%		-23.6%		-24.5%

		Personalaufwand		-260.3		-227.9				-32455337.92		14.2%		-54.2%		-53.3%

		Sonstige Aufwendungen		-68.7

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ 2,9 Gewährleistungsrückst.
+ 2,2 Pönalen (AG+ FCO)		-62.4				-6288718.58		10.1%		-14.3%		-14.6%				Material + Personal + Sonstige Aufwendungen ►		-442.2		-395.0		11.9%

		Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibung (EBITDA)		54.1		44.2				9956752.74		22.5%		11.3%		10.3%

		Abschreibungen 		-19.4		-17.5				-1905404.84		10.9%		-4.0%		-4.1%

		Wertminderungen		-3.0		0.0				-2598000		ERROR:#DIV/0!		-0.5%		0.0%

		Ergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT)		32.1		26.7				5453347.9		20.5%		6.7%		6.2%



		Finanzerträge		1.0		1.0				761.3		0.1%		0.2%		0.2%

		Finanzierungsaufwendungen		-1.6		-1.4				-130647.23		9.1%		-0.3%		-0.3%

		Nettoveränderung der Wertminderung/Wertzuschreibung auf finanzielle Vermögenswerte		1.0		0.0				1000000		ERROR:#DIV/0!		0.2%		0.0%

		Erträge aus assoziierten Unternehmen		0.4		0.3				87123.17		32.5%		0.1%		0.1%

		Ergebnis vor Steuern		32.8		26.4				6410585.14		24.3%		6.8%		6.2%



		Ertragsteuern		-9.3		-6.4				-2846766.77		44.2%		-1.9%		-1.5%



		ERGEBNIS DES GESCHÄFTSJAHRES		23.5		20.0				3563818.37		17.8%		4.9%		4.7%

		Zuordnung des Ergebnisses:

		davon entfällt auf Anteilseigner der Gesellschaft		22.0		18.4				3580752.97		19.4%

		davon entfällt auf nicht beherrschende Anteile		1.6		1.6				3580752.97		-1.1%



		Durchschnittliche Anzahl der Aktien		13,266,657		13,271,909

		unverwässertes Ergebnis je Aktie		1.66		1.39						19.3%

		Durchschnittliche Anzahl der Aktien und Optionen		13,313,467		13,316,012

		verwässertes Ergebnis je Aktie		1.65		1.38						19.7%





		KONZERN-SONSTIGES ERGEBNIS

		1. Jänner bis 31. Dezember 2024



				2024		2023

				EUR		EUR



		ERGEBNIS DES GESCHÄFTSJAHRES		23,544,319.71		19,980,501.34



		Posten, die zukünftig in die Gewinn- und Verlustrechnung gegliedert werden können

		Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		-280,636.74

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
1.783,21 Anteil Währungsdifferenz Minderheiten AIRNAV und FRAFOS CZ		-483,834.45

		Realisiertes Ergebnis aus Währungsumrechnung		0.00		0.00

		Bewertung von Cash Flow Hedges		0.00		164,412.75

		Ertragsteuern betreffend Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung gegliedert werden können

		Ertragsteuern im Zusammenhang mit Cash Flow Hedges		0.00		-39,459.06

		Umwertung Ertragsteuern aufgrund Steuersatzänderung		0.00		0.00



		Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung gegliedert werden können

		Neubewertung der Nettoschuld (Vermögenswert) aus Leistungen an Arbeitnehmer nach Beendigung des Dienstverhältnisses		401,482.58

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
siehe Datei Personalrückstellungen		-1,357,259.74

		Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen – Anteil am sonstigen Ergebnis		85.05		-2,205.11

		Steuern betreffend Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung gegliedert werden können

		Ertragsteuern im Zusammenhang mit Neubewertungen leistungsorientierter Pläne im sonstigen Ergebnis		-94,096.82		321,804.82

		Umwertung Ertragsteuern aufgrund Steuersatzänderung		0.00		0.00



		Sonstiges Ergebnis nach Steuern		26,834.07		-1,396,540.79



		GESAMTERGEBNIS		23,571,153.78		18,583,960.55

		Zuordnung des Ergebnisses:

		davon entfällt auf Anteilseigner der Gesellschaft		22,009,685.73		17,057,392.31

		davon entfällt auf nicht beherrschende Anteile		1,561,468.05

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ Währungsdifferenzen und IAS 19 Rücklage 		1,526,568.24

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+ Währungsdifferenzen und IAS 19 Rücklage 







				

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
siehe Datei Personalrückstellungen		

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
+1,4 Fördererlöse
+ 0,7 Aufl. Rückst.
+ 0,6 Erlös Anlagenverkauf																All figures in € m unless otherwise stated.

																				Earnings data		2024		2023		+/- in %		+/- in €m		2022		2021		2020		20191)		2018		2017		2016		2015		2014		2013

																				Revenues		480.3		427.5		+12.4%		52.8		386.0		333.5		299.4		303.6		285.8		266.9		241.2		220.2		204.0		186.4

																				EBITDA		54.1		44.2		+22.5%		10.0		45.6		46.5		41.9		30.2		21.6		20.0		17.7		16.6		15.9		13.0

																				EBITDA margin		11.3%		10.3%		+1,0 PP		–		11.8%		13.9%		14.0%		9.9%		7.6%		7.5%		7.3%		7.5%		7.8%		7.0%

																				EBIT		32.1		26.7		+20.5%		5.5		25.0		29.0		26.8		17.2		15.6		14.3		12.0		13.0		12.4		9.2

																				EBIT margin		6.7%		6.2%		+0,5 PP		–		6.5%		8.7%		9.0%		5.7%		5.5%		5.4%		5.2%		5.7%		6.1%		4.9%

																				Profit for the financial year		23.5		20.0		+17.8%		3.6		18.9		20.8		-3.4		12.5		11.8		10.7		9.2		11.2		7.1		7.3

																				Earnings per share in €		1.66		1.39		+19.3%		–		1.41		1.50		-0.30		0.93		0.94		0.82		n.m.		n.m.		n.m.		n.m.



																				Order data		2024		2023		+/- in %		+/- in €m		2022		2021		2020		2019		2018		2017		2016		2015		2014		2013

																				Order intake		583.8		504.8		+15.7%		79.0		405.0		333.2		314.6		334.0		306.0		288.0		260.0		219.0		216.0		204.0

																				Orders on hand (at year-end)		724.0		594.7		+21.8%		129.4		522.0		468.0		428.0		392.0		355.0		335.0		n/a		n/a		n/a		n/a



																				Statement of financial position		2024		2023		+/- in %		+/- in €m		2022		2021		2020		20191)		2018		2017		2016		2015		2014		2013

																				Total assets		394.8		371.1		+6.4%		23.7		340.3		315.7		277.6		272.1		198.0		194.6		183.7		143.2		134.9		121.6

																				Shareholders´equity		174.8		155.6		+12.3%		19.1		147.3		129.9		111.4		116.2		85.6		90.1		81.0		74.0		68.2		64.6

																				Equity ratio		44.3%		41.9%		+2,4 PP		–		43.3%		41.1%		40.1%		42.7%		43.3%		46.3%		44.1%		51.6%		50.6%		53.1%

																				Net cash		81.8		84.3		-2.9%		-2.5		91.0		101.1		85.0		77.8		55.4		70.0		59.5		38.1		41.7		31.2

																				No. of employees (average)		2,422		2,217		+9.2%		–		2,081		1,937		1,907		1,849		1,763		1,697		1,606		1,309		1,248		1,215



																				Cash flow statement		2024		2023		+/- in %		+/- in €m		2022		2021		2020		20191)		2018		2017		2016		2015		2014		2013

																				Cash flow from operating activities		22.1		25.7		-14.0%		-3.6		14.2		48.8		54.8		17.7		4.6		16.7		39.0		16.0		17.0		20.0

																				Cash flow from investing activities		-15.6		-18.8		-17.4%		3.3		-20.1		-24.6		-7.0		-4.6		-4.0		-4.4		-16.0		-14.0		-5.0		-5.0

																				Cash flow from financing activities		-13.9		-13.4		+4.0%		-0.5		-16.5		-12.6		-10.1		8.0		-14.2		-3.7		8.0		-5.0		-5.0		1.0

																				Cash and cash equiv. at end of period		67.0		74.2		-9.7%		-7.2		81.4		103.8		91.3		66.9		45.5		77.7		69.0		38.0		42.0		35.0

																						2024 vs. 
2024		2023 vs. 2022						2022 vs. 2021		2021 vs. 2020		2020 vs. 2019		2019 vs. 2018		2018 vs. 2017		2017 vs. 2016		2016 vs. 2015		2015 vs. 2014		2014 vs. 2013

																				Revenues		+12.4%		+10.8%						+15.7%		+11.4%		-1.4%		+6.3%		+7.1%		+10.7%		+9.5%		+7.9%		+9.5%

																				EBITDA		+22.5%		-3.2%						-1.9%		+10.9%		+38.9%		+39.8%		+7.8%		+13.2%		+6.8%		+4.1%		+22.0%

																				EBITDA margin

																				EBIT		+20.5%		+6.6%						-13.7%		+8.1%		+55.7%		+10.3%		+9.0%		+15.3%		-1.0%		+0.9%		+35.1%

																				EBIT margin		+8.1%								-25.2%		-3.0%		+57.9%		+3.8%		+1.8%		+4.2%		-9.6%		-6.5%		+23.4%

																				Profit for the financial year		+17.8%		+5.8%						-9.1%		-712.8%		-127.1%		+5.8%		+10.6%		+16.0%		-17.6%		+56.8%		-2.2%

																				Order intake		+15.7%		+24.7%						+21.5%		+5.9%		-5.7%		+8.9%		+6.4%		+10.9%		+18.4%		+1.6%		+5.5%

																				Orders on hand (at year-end)		+21.8%		+13.9%						+11.6%		+9.4%		+9.2%		+10.2%		+5.9%		ERROR:#VALUE!		ERROR:#VALUE!		ERROR:#VALUE!		ERROR:#VALUE!

																				Revenue growth in the past 5 yrs (2019-2024)		9.6%

																				EBIT growth in the past 5 yrs (2019-2024)		13.3%

																				Order intake growth in the past 5 yrs (2019-2024)		11.8%

																				Orders on hand growth in the past 5 yrs (2019-2024)		13.1%

																				Growth from 2018 to 2023

																				Revenues		168078644%

																				EBIT		205730438%

																				Order intake		91%

																				Orders on hand (at year-end)		104%

																				No. of employees (average)		37%				Obwohl die Mitarbeiter um 26% gestiegen sind, konnten wir den Umsatz, EBIT, …
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KonzernCF 



		Konzerngeldflussrechnung zum 31. Dezember 2024 nach IFRS

						2024		2023

						in EUR		in EUR						+/- in Mio.		+/- in %

				Ergebnis vor Steuern		32.8		26.4						6.4		24.3%

				Zinsergebnis		0.6		0.5						0.1		26.2%

				Währungsdifferenzen		-0.5		0.0						-0.7		-327.3%

				Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Vermögenswerten des Investitionsbereichs		-0.5		0.0						-0.5		19371.4%

				Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte		22.0		17.5						4.5		25.7%

				Erträge aus assoziierten Unternehmen		-0.4		-0.3						-0.1		32.5%

				Veränderung der Rückstellungen		5.5		1.9						3.6		192.0%

				Gewinn aus Unternehmenserwerb		0.0		0.0						0.0		-100.0%

				Veränderung variable Kaufpreiszahlungen		0.0		0.0						0.0		137.5%

				Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge		0.5		0.4						0.1		39.7%

				Nettogeldfluss aus dem Ergebnis		60.6		46.8						13.8		29.4%

				Veränderung der Vorräte		-6.3		-4.9						-1.4		29.3%

				Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 		1.0		-3.3						4.3		-129.8%

				Veränderung der Vertragsvermögenswerte		-9.6		-10.8						1.2		-10.8%

				Veränderung der Vertragskosten		-0.2		1.6						-1.8		-109.1%

				Veränderung der Sonstigen Forderungen		-1.9		-3.2						1.4		-43.0%

				Veränderungen der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		4.0		3.0						1.5		57.5%

				Veränderung der Vertragsverbindlichkeiten		-14.7		2.4						-17.1		-719.7%				Rückgang der Anzahlungen

				Veränderung der Sonstigen Verbindlichkeiten		0.4		6.8						-6.4		-94.1%

				Veränderung des Nettoumlaufvermögens		-27.3		-8.9						-18.4		205.8%

				Gezahlte Zinsen		-1.6		-1.5						-0.1		9.3%

				Erhaltene Zinsen		1.1		0.8						0.3		41.8%

				Erhaltene Dividenden		0.0		0.2						-0.2		-100.0%

				Zahlungen für Ertragsteuern		-10.8		-11.8						1.0		-8.5%				Verschiedene höhere Steuerzahlungen in verschiedenen Ländern.

				Nettogeldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit		22.1		25.7						-3.6		-14.0%				Guter operativer CF, Working Capital-Veränderungen waren negativ.



				Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten		0.0		0.0						0.0		-90.1%

				Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen		1.0		0.1						0.9		1398.8%

				Einzahlungen aus dem Verkauf von Wertpapiere und Beteiligungen und Termingelder		47.5		32.0						16.0		50.8%				Termingelder.

				Auszahlungen für den Erwerb von immaterielle Vermögenswerte 		-1.0		-1.2						0.3		-21.0%

				Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen		-9.1		-10.5						1.4		-13.2%								-10.1		-11.7

				Auszahlungen für den Erwerb von Wertpapiere, Beteiligungen und Termingelder		-52.0		-32.0						-20.0		62.5%				Termingelder.

				Einzahlungen für den Verkauf von Wertpapiere, Beteiligungen und Termingelder		0.0		0.0						0.0		ERROR:#DIV/0!

				Auszahlungen für langfristige finanzielle Vermögenswerte		-1.0								-1.0		ERROR:#DIV/0!												Free Cashflow

				Auszahlungen für den Erwerb von assoziierten Unternehmen		0.0		-1.0						1.0		-100.0%												2023		2022		2021

				Auszahlungen für den Erwerb von verbundenen Unternehmen		-0.9		-5.8						4.9		-84.1%												21.1		19.8		24.0

				Nettogeldfluss aus der Investitionstätigkeit		-15.6		-18.8						3.3		-17.4%



				Gezahlte Dividenden an Eigentümer		-3.2		-2.9						-0.3		9.0%				Dividenden von Firmen wo wir nicht 100% halten an die Minderheitseigentümer.

				Gezahlte Dividenden an nicht beherrschende Anteilseigner		-0.6		-1.2						0.6		-49.4%

				Einzahlungen aufgrund Kapitalerhöhung und IPO		0.0		0.0						0.0		ERROR:#DIV/0!

				Auszahlungen für Transaktionskosten Kapitalerhöhung		0.0		0.0						0.0		ERROR:#DIV/0!

				Auszahlungen für den Erwerb eigener Aktien		0.0		-0.5						0.5		-100.0%

				Einzahlungen von Gesellschaftern nicht beherrschender Anteile		0.0		0.0						0.0

				Auszahlungen für den Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen		-1.4		-0.8						-1.0		81.4%				Mehrere kurzfristige Finanzierungen.

				Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzkrediten und sonstigen Finanzierungen		1.0		31.0						-30.0		-97.9%				Mehrere kurzfristige Finanzierungen.

				Auszahlungen für die Tilgung von Finanzkrediten und sonstigen Finanzierungen		-0.7		-30.1						29.4		-97.7%				Mieten für Büro und KFZ

				Auszahlungen für die Tilgung von Leasingverbindlichkeiten		-8.7		-8.4						-0.3		3.2%

				Nettogeldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-13.9		-13.4						-0.5		4.0%



				Veränderung der liquiden Mittel:

				Nettogeldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit		22.1		25.7						-3.6		-14.0%

				Nettogeldfluss aus der Investitionstätigkeit		-15.6		-18.8						3.3		-17.4%

				Nettogeldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-13.9		-13.4						-0.5		4.0%

				Zahlungswirksame Veränderung der liquiden Mittel		-7.4		-6.6						-0.9		13.0%

																ERROR:#DIV/0!

				Anfangsbestand der liquiden Mittel		74.2		81.0						-7.2		-8.8%

				Zahlungswirksame Veränderung der liquiden Mittel		-7.4		-6.6						-0.9		13.0%

				Währungsdifferenzen		0.3		-0.6						0.9		-142.4%

				Sonstige Wertberichtigungen		0.0		0.0						0.0		ERROR:#DIV/0!

				Endbestand Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		67.0		74.2						-7.2		-9.7%

						-0



				Free Cash Flow		6.5		6.8						-0.3		-4.7%
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EK-Überleitung

		Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals  1. Jänner bis 31. Dezember 2024



				Grundkapital		Kapitalrücklagen		Rücklage IAS 19 (net of tax) 		Optionsrücklage  (net of tax) 		Cash Flow Hedge Rücklage (net of tax)		Gewinnrücklagen und Einbehaltene Gewinne		Währungs-umrechnung		Eigene Aktien		Auf Gesellschafter der Mutter-gesellschaft entfallendes Eigenkapital		Nicht beherrschende Anteile		Summe Eigenkapital

		1/January 2024		13,280,000.00		21,137,827.86		-4,535,825.35		798,135.00		0.00		123,439,929.50		-108,511.28		-543,998.35		153,467,557.34		2,157,078.04		155,624,635.38

		Änderung von Rechnungslegungs- methoden								0.00		0.00								0.00				0.00

		1/January 2024		13,280,000.00		21,137,827.86		-4,535,825.35		798,135.00		0.00		123,439,929.50		-108,511.28		-543,998.35		153,467,557.34		2,157,078.04		155,624,635.38

		Zugang Konsolidierungskreis																				0.00		0.00

		Kapitalerhöhung		0.00		0.00														0.00				0.00

		Kosten der Kapitalerhöhung 				0.00														0.00				0.00

		darauf entfallende Ertragsteuern				0.00														0.00				0.00

																				0.00

		Einzahlungen von Gesellschaftern nicht beherrschender Anteile												0.00						0.00		0.00		0.00

																				0.00

		Ergebnis des Geschäftsjahres												21,997,296.77						21,997,296.77		1,547,022.94		23,544,319.71

		Sonstiges Ergebnis des Jahres		0.00		0.00		294,808.91		0.00		0.00		0.00		-278,853.53				15,955.38		14,445.11		30,400.49

		Gesamtergebnis des Jahres		0.00		0.00		294,808.91		0.00		0.00		21,997,296.77		-278,853.53				22,013,252.15		1,561,468.05		23,574,720.20



		Dividenden												-3,184,661.52						-3,184,661.52		-609,345.59		-3,794,007.11

		übrige Veränderungen 								72,156.59				-676,853.20

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
188k Veränderung SIL						-604,696.61		491,381.10

HIEDEN Monika: HIEDEN Monika:
SIL und ATRICS		-113,315.51

		Veränderung der eigenen Aktien												-41,942.33				229,956.67		188,014.34				188,014.34

		Veränderung Put Option																		0.00		-720,260.19		-720,260.19





		31/December 2024		13,280,000.00		21,137,827.86		-4,241,016.44		870,291.59		0.00		141,533,769.22		-387,364.81		-314,041.68		171,879,465.70		2,880,321.41		174,759,787.11

																		- 0		0.00		0.00		0.00



				Grundkapital		Kapitalrücklagen		Rücklage IAS 19 (net of tax) 		Optionsrücklage  (net of tax) 		Cash Flow Hedge Rücklage (net of tax)		Gewinnrücklagen und Einbehaltene Gewinne		Währungs-umrechnung		Eigene Aktien		Auf Gesellschafter der Mutter-gesellschaft entfallendes Eigenkapital		Nicht beherrschende Anteile		Summe Eigenkapital

		1/January 2023		13,280,000.00		21,137,827.86		-3,523,846.75		739,102.70		-124,953.73		113,403,301.44		363,615.30		-220,768.12		145,054,278.70		2,224,318.63		147,278,597.33

		Änderung von Rechnungslegungs- methoden								0.00		0.00								0.00				0.00

		1/January 2023		13,280,000.00		21,137,827.86		-3,523,846.75		739,102.70		-124,953.73		113,403,301.44		363,615.30		-220,768.12		145,054,278.70		2,224,318.63		147,278,597.33

		Zugang Konsolidierungskreis																				1,122,601.88		1,122,601.88

		Kapitalerhöhung		0.00		0.00														0.00				0.00

		Kosten der Kapitalerhöhung 				0.00														0.00				0.00

		darauf entfallende Ertragsteuern				0.00														0.00				0.00

																				0.00

		Einzahlungen von Gesellschaftern nicht beherrschender Anteile												0.00						0.00		0.00		0.00

																				0.00

		Ergebnis des Geschäftsjahres												18,416,543.80						18,416,543.80		1,563,957.54		19,980,501.34

		Sonstiges Ergebnis des Jahres		0.00		0.00		-1,011,978.60		0.00		124,953.69		0.00		-472,126.58				-1,359,151.49		-37,389.30		-1,396,540.79

		Gesamtergebnis des Jahres		0.00		0.00		-1,011,978.60		0.00		124,953.69		18,416,543.80		-472,126.58				17,057,392.31		1,526,568.24		18,583,960.55



		Dividenden												-2,921,383.30						-2,921,383.30		-1,203,863.21		-4,125,246.51

		übrige Veränderungen 								59,032.30				-300,846.31						-241,814.01		-490,974.30		-732,788.31

		Veränderung der eigenen Aktien												-165,309.12				-323,230.23		-488,539.35				-488,539.35

		Veränderung Put Option												-4,992,377.01						-4,992,377.01		-1,021,573.20		-6,013,950.21





		31/December 2023		13,280,000.00		21,137,827.86		-4,535,825.35		798,135.00		-0.03		123,439,929.50		-108,511.28		-543,998.35		153,467,557.34		2,157,078.04		155,624,635.38
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Anzahl Aktien

		Berechnung der Anzahl ausstehender Aktien nach zeitanteiliger Gewichtung unverwässertes Ergebnis

		(Siehe Haufe IFRS Kommentar 16. Auflage 2018, Seite 2430 (RZ 16, Ergebnis je Aktie)

		Stand 1.1. eigene Aktien				18485

		Anfangsbestand 1.1.		1/1/24		13,261,515

		Übertragung eigene Aktien		5/8/24		7,908

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien						- 0

		Erwerb eigene Aktien

		Ausgabe neuer Anteile				- 0

		Endbestand		12/31/24		13,269,423



		Stand eigene Aktien 31.12.				18,485

		Anfangsaktien		366		13,261,515		13,261,515

		Übertragung eigene Aktien		238		7,908		5,142

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Neue Aktien				- 0		- 0

		Anzahl ausstehender Aktien nach zeitanteiliger Gewichtung						13,266,657



				Wert 31.12.23		Wert 31.12.24

		neue Aktien LTIP 2024				16,785

		neue Aktien LTIP 2023		15,570		17,280

		neue Aktien LTIP 2022		12,060		13,770

		neue Aktien LTIP 2021		17,000

				44,630		47,835

		Berechnung der Anzahl ausstehender Aktien nach zeitanteiliger Gewichtung verwässertes Ergebnis

		(Siehe Haufe IFRS Kommentar 16. Auflage 2018, Seite 2430 (RZ 16, Ergebnis je Aktie)

		Anfangsbestand 1.1.		1/1/24		13,261,515

		LTIP 2021 + 2022 + 2023 Stand 1.1.		1/1/24		44,630

		neue Aktien LTIP 2022 +2023 aufgrund neuer Berechnung		1/1/24		3,420

		Übertragung eigene Aktien LTIP 2021		5/8/24		7,908

		LTIP 2021 Stand 1.1.		5/8/24		-   17,000

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Erwerb eigene Aktien

		Ausgabe neuer Anteile

		neue Aktien LTIP 2024		6/1/24		16,785

		Endbestand		12/31/24		13,317,258



		Anfangsaktien		366		13,261,515		13,261,515

		LTIP 2021 + 2022 + 2023 Stand 1.1.		366		44,630		44,630

		neue Aktien LTIP 2022 +2023 aufgrund neuer Berechnung		366		3,420		3,420

		Übertragung eigene Aktien LTIP 2021		238		7,908		5,142

		LTIP 2021 Stand 1.1.		238		-   17,000		-   11,055

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Erwerb eigene Aktien				- 0		- 0

		Ausgabe neuer Anteile				- 0		- 0

		neue Aktien LTIP 2024		214		16,785		9,814



		Anzahl ausstehender Aktien nach zeitanteiliger Gewichtung						13,313,467









Folien Vorstand

		KONZERNBILANZ zum 31. Oktober 2024 nach IFRS

		A K T I V A		12/31/24		in %		12/31/23		in %		Veränderung

				TEUR				TEUR				absolut		in %



		LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE		103,484		26.2		93,969		25.3		9,515		10.1



		KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE		291,314		73.8		277,103		74.7		14,211		5.1

		Vorräte		32,926		8.3		26,628		7.2		6,298		23.7

		Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		80,106		20.3		81,029		21.8		-922		-1.1

		Vertragsvermögenswerte aus Verträge mit Kunden		70,922		18.0		61,272		16.5		9,650		15.7

		Vertragskosten		2,541		0.6		2,394		0.6		148		6.2

		Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte		1,469		0.4		3,257		0.9		-1,788		-54.9

		Sonstige kurzfristige nicht finanzielle Vermögenswerte		18,765		4.8		15,202		4.1		3,563		23.4

		Forderungen aus Ertragsteuern		2,598		0.7		2,641		0.7		-43		-1.6

		Termingelder		14,992		3.8		10,500		2.8		4,492		42.8

		Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		66,994		17.0		74,180		20.0		-7,186		-9.7





		SUMME AKTIVA		394,798		100.0		371,072		100.0		23,726		6.4



		Nettoverschuldung		81,837				84,317

		P A S S I V A		12/31/24		in %		12/31/23		in %		Veränderung

				TEUR				TEUR				absolut		in %



		EIGENKAPITAL		174,760		44.3		155,625		41.9		19,135		12.3



		LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		87,440		22.1		73,050		19.7		14,390		19.7

		Bank- und sonstige Finanzverbindlichkeiten		23		0.0		148		0.0		-125		-84.4

		Rückstellungen		21,584		5.5		19,665		5.3		1,919		9.8

		Langfristige Leasingverbindlichkeiten		41,257		10.5		29,186		7.9		12,070		41.4

		Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten		14,531		3.7		13,972		3.8		559		4.0

		Latente Steuerschulden		10,044		2.5		10,078		2.7		-34		-0.3



		KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		132,598		33.6		142,398		38.4		-9,799		-6.9

		Bank- und sonstige Finanzverbindlichkeiten		126		0.0		215		0.1		-89		-41.4

		Vertragsverbindlichkeiten aus Verträgen mit Kunden		57,645		14.6		72,124		19.4		-14,479		-20.1

		Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		23,443		5.9		18,937		5.1		4,506		23.8

		Rückstellungen		19,017		4.8		15,823		4.3		3,194		20.2

		Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten		8,119		2.1		8,068		2.2		51		0.6

		Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten		6,207		1.6		6,591		1.8		-384		-5.8

		Sonstige kurzfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten		15,673		4.0		15,444		4.2		229		1.5

		Kurzfristige Steuerverbindlichkeiten		2,368		0.6		5,196		1.4		-2,828		-54.4



		SUMME PASSIVA		394,798		100.0		371,072		100.0		23,726		6.4







		Eigenkapital Quote		44.27%				41.94%

		IFRS-KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

		1. Jänner bis 31. Oktober 2024

				TEUR		in %		TEUR		in %		Veränderung

				01-10/2024		der BL		01-10/2023		der BL		absolut		in %



		Umsatzerlöse   		480,308		96.8		427,487		97.3		52,821		12.4

		Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		2,786		0.6		-454		-0.1		3,239		-714.1

		Aktivierte Eigenleistung		1,642		0.3		4,081		0.9		-2,439		-59.8

		Sonstige Erträge		11,540		2.3		8,055		1.8		3,485		43.3

		Gewinn aus Unternehmenserwerb		0		0.0		3		0.0		-3		-100.0

		Gesamterträge (Betriebsleistung)		496,276		100		439,173		100.0		57,102		13.0

		Materialaufwand und Aufwendungen für bezogene Leistungen		-113,116		-22.8		-104,714		-23.8		-8,402		8.0

		Personalaufwand		-260,310		-52.5		-227,854		-51.9		-32,455		14.2

		Sonstige Aufwendungen		-68,720		-13.8		-62,431		-14.2		-6,289		10.1

		Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibung (EBITDA)		54,130		10.9		44,174		10.1		9,957		22.5

		Abschreibungen 		-19,432		-3.9		-17,527		-4.0		-1,905		10.9

		Wertminderungen		0		0.0		0		0.0		0

		Ergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT)		34,698		0.1		26,647		0.1		8,051		30.2



		Finanzerträge		947		0.2		946		0.2		1		0.1

		Finanzierungsaufwendungen		-1,573		-0.3		-1,442		-0.3		-131		9.1

		Erträge aus assoziierten Unternehmen		355		0.1		268		0.1		87		32.5

		Ergebnis vor Steuern		34,428		6.9		26,419		6.0		8,009		30.3



		Ertragsteuern		-9,286		-1.9		-6,439		-1.3		-2,847		44.2



		ERGEBNIS DES GESCHÄFTSJAHRES		25,142		5.1		19,981		4.5		5,162		25.8
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Customers increase investment in infrastructure and defence

Investment in 
infrastructure

 Frequentis is part of national 
safety-critical infrastructures

 Market growth of 4% to 5% per year
 Frequentis Group grew by 9.6% 

in past 5 yrs
 Increased investment by customers 

in mobility and safety
 Continuous advancement of our 

safety critical applications 
► Digitalisation and automation

Defence orders from 
around the globe 

 USA: Remote Digital Tower
 Australia: Secure voice comm. 

system for AIR6500 programme
 UK: Continuous orders from the 

RAF for installed base business
 Germany: Renewal of military 

radar data network
 Germany: Upgrade of voice 

communication system for 
Command and Reporting Centre

Defence:  
changed circumstances

 Increasing investment in military 
security: additional budgets for 
control centres expected

 No immediate jump in orders and 
revenues expected

 Portfolio expansion: 
− Integration of / defence against 

drones
− Remote digital tower
− Surveillance / network solutions 

(distribution of radar data) 
− Voice communication systems 

remain core business
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Highlights drones

Automated remote 
drone operation

 Innovation project for inspection 
flights and incident support for 
Austrian Federal railways 
infrastructure

 Automated operation and control 
from the control centre

 Operation from drone hangars
 First official approval in Europe for 

automated operation above rails, 
incl. local area / alpine environment

Friend / enemy detection 
for drone defence

 Project for integration of drones 
into military airspace 

 Scope: flight clearances, 
flight control, weather services, 
geo-awareness, alarm system

 Identification of non-cooperative / 
enemy drones

 Support for military systems for 
tracking and neutralising drones

Digitalisation of 
drone traffic

 Automated and digital 
implementation of drones 
in air traffic

 Digital flight planning and flight 
authorisations in real time 

 Quick check on relevant airspace 
restrictions 

 Digital and automated risk 
assessment tool
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Consistent M&A strategy: Expansion of product and technology portfolio
6 years listed on the stock exchange: 10 acquisitions

© Frequentis AG 2025

ATRiCS
Germany 
ATM

2020

Nemergent

Spain 
PST

Orthogon

Germany
ATM

C4i

Australia
ATM

ATC

Canada
ATM

Regola

Italy
PST

Aviamaps

Finland
ATM

2020 2021 2021 2021 2022 2022 2023

ATM = Air Traffic Management, PST =  Public Safety & Transport

Product for 
optimisation 
of taxiing at 
airports: 
TowerPad

Services for 
mission-critical 
voice and data 
communications

Optimisation 
of air traffic:
arrival and 
departure 
manager  

Products for 
military voice 
communi-
cations

Competence 
centre for voice 
and data  
communications 
in North America

Command and 
control solutions 
for emergency 
services

Real-time flight 
management 
system for 
drone flights

GuardREC
ATC
Norway
ATM

2023

Legal recor-
dings and data 
analytics

FRAFOS

Germany
PST

Special firewall
for enhanced 
cybersecurity 
requirements

Groiss 
Informatics 
Austria
ATM

2024

Workflow 
management 
systems
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Reasons to invest in Frequentis

Stability 
for decades

Largely
independent 

of macroeconomic trends

Growing faster 
than the market

Av. 9.6% revenue growth 
in the past 5 years

Av. 4-5% market growth

Growth drivers 
fully intact

Security

Mobility 

Technology
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 Total drone market in 
Europe, including hardware, 
is estimated at more than 
€ 10 billion in 2030

 Europe-wide regulations 
largely in place

Growth of about 
15% per year

Standardised airspace 
management for 
air traffic control

Information systems 
for all participants 

in the airspace

Friend / enemy 
detection 

for drone defence

Automated control 
system for rescue 

missions and 
inspection flights

Service range
 Consultancy & evaluation of legal framework
 Technical realisation & integration
 Cloud-based operation



Investor Presentation H1 2025|19 © Frequentis AG 2025

Financial policy framework

© Frequentis AG 2025

Maintain net cash 
position at a 
minimum level of 
about 10% of 
Group revenues

Capex of about 
€12m in 2025
(2024: €10.1m)

Company-funded 
R&D expenses 
in 2025 at same 
level as 2024 
with €30.1m

Equity ratio 
of > 35%

Investor Presentation H1 2025|19



About us appendix
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Fire services

Civil Public Safety MaritimeDefence Public Transport

OffshoreArmy Urban rail

Air navigation service 
providers 

Air Traffic Management Public Safety and Transport

Police forces Coast guard / navyAir force Heavy rail

Aeronautical data service 
providers

Critical infrastructure 
for industries

Search and rescueHomeland security

Airports

Emergency and medical 
services

Port authoritiesNavy
Flight information service 
providers

Joint forces

Uncrewed traffic 
service providers
Space agencies

We are the only company focusing solely on safety-critical control centres



Investor Presentation H1 2025|22 © Frequentis AG 2025

€13.1bn 
total market size

€3.2bn
addressable
market today

 5G-based 
critical comms

 Drone 
management

 AI-assistance 
systems

 Future comms and 
tower infrastructure

New deployment 
models

R&D
about 6%1

 Cloud solutions

 Software-as-a-service

 Expansion of product 
and technology portfolio
 Security

 Data analytics
1) About 6% of revenues expensed for company-

funded R&D activities; another 6% financed by 
customers and project funds.

M&A

Investor Presentation H1 2025|22

Vision: #1 in control centre 
solutions through innovations
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Growth markets: Our innovations in operational use
Growth drivers: Security – Mobility – Technology

Coexistence of uncrewed aerial 
vehicles and crewed aircraft in 
shared airspace

Networks for air traffic management, 
police / fire / emergency services, 
public transport

Innovative technology to 
improve efficiency, safety, 
situational awareness

Drone management NetworksDigital Tower
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550+ 
customers 

 

150
  countries

 

150+ 
Active channel
partners for 125 countries
 Regional offices Channel partners Frequentis Hubs

with hubs for added customer proximity

Subsidiaries 
Frequentis
Vienna, Austria

1947 1955 1983

CHI UAESVK USAUK CAN AUS ROU BRA NOR
FRA

1990 - 1999 2000 - 2009 2010 - 2019

GER
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Strategy, Global Sales, Strategic 
Business Units, Corp. Comms & 
Marketing, Investor Relations, 
New Business Development & 
Invest4Tech, New Market 
Solutions, Partnerships and M&A

Norbert Haslacher
CEO

Chairman 
Hannes Bardach 

Deputy chairman
Karl Michael Millauer 

Ex
ec

ut
iv

e 
bo

ar
d

Su
pe

rv
is

or
y

bo
ar

d

Members 
Sylvia Bardach
Reinhold Daxecker
Boris Nemsic
Petra Preining

Delegated by the Workers’ Council
Stefan Hackethal 
Gabriele Schedl
Reinhard Steidl

Finance, Human Resources, IT, 
Legal, Facility Management, 
Environment, Social & 
Governance (ESG), 
Internal Audit & Compliance

Peter Skerlan
CFO

Project Management & PMO, 
Customer Services, Health Safety 
Environment (HSE) Mgmt., 
Group Governance, Processes & 
Efficiency, Quality Mgmt., Safety 
Mgmt., Group Mgmt.

Monika Haselbacher
COO

Technology Management, 
Production & Logistics, 
Procurement, 
Product Management, 
Security

Karl Wannenmacher
CTO
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Our experts for a safer world.
We build solutions that enable our customers 
to make the world a safer place.

2,500
Global

1,100
Austria

65
nationalities

7.8yrs
av. length 

of employment
Group

11.0yrs
av. length 

of employment
HQs

23%
female

employees

5.3%
staff turnover

43
av. age

Strong employer brand
 Introduction of a modern employer 

branding
 Social media campaigns on LinkedIn 

and Instagram
 ‘Women & Careers’initiative
 Activities such as participation in 

Vienna Daughters' Day

Employees
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13,280,000
shares outstanding

Shareholder structure
Core shareholder H. Bardach   about 68% 
B&C Holding Österreich >10% 
Free float                                  about 22%

14 May 2019
Initial listing

ATFREQUENT09
ISIN

FQT
Ticker symbol

www.frequentis.com/en/ir
Investor relations website

Listed on Frankfurt and Vienna
stock exchanges

http://www.frequentis.com/ir
http://www.frequentis.com/ir
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Investor Relations contact         Financial Calendar

Disclaimer: This document has been prepared by Frequentis AG (hereinafter “Frequentis” or the “Issuer”) for information purposes only. It neither constitutes a 
financial analysis nor investment advice or recommendation, nor an offer to sell or a solicitation of an offer to buy any securities of the Issuer. Figures and any other 
contents in this document prepared by Frequentis are based on information from sources, which are reliable in the view of Frequentis, but have not been 
independently verified or audited. Rounding differences may arise. Frequentis is not obliged to update this document or to adjust it to future occurrences or 
developments. Despite careful examination, Frequentis does not make any declaration, guarantee, representation or warranty that this document is true, correct, 
complete, balanced and not misleading. Consequently, no reliance should be placed on the fairness, accuracy, completeness or correctness of this information or the 
opinions contained herein.
Frequentis may not be held liable for any damages resulting from or in connection with any potential errors and does, in particular, not assume any liability for 
damages or consequential damages resulting from the use of this document.
This document contains forward-looking statements. As such, such statements bear risks, uncertainties and other factors which may result in the actual results, 
financial condition, performance or achievement of objectives, of or by the Issuer materially differing from the results described in these forward-looking statements. 
Recipients of this information should not consider it as legal, tax or investment advice and should make their own assessment in respect thereof and other 
consequences resulting from investments in the Issuer and its securities, including the advantages of investments and the risks connected therewith. By accessing 
this information you confirm towards Frequentis that (i) you may receive this information in accordance with all applicable laws, and (ii) you are solely responsible for 
your own evaluation of the Issuer and that you will make your own analysis and that you are solely responsible to form your own opinion on the potential future 
development of the Issuer.

Conference / roadshow dates at www.frequentis.com/financialcalendar

12.08.2025 Half-year financial report 2025

Stefan Marin, Head of Investor Relations
+43 1  81150 - 1074
investor@frequentis.com 
www.frequentis.com/en/ir 
Innovationsstrasse 1, 1100 Vienna, Austria
ISIN: ATFREQUENT09, WKN: A2PHG5
Photo credits: free pictures by unsplash.com, Frequentis

http://www.frequentis.com/financialcalendar
mailto:investor@frequentis.com
http://www.frequentis.com/en/ir
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